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parti, der rejser en debat omkring de her ting; så 
skal vi søreme op på mærkerne, og så er der 
nok et eller andet fuldstændigt uacceptabelt for- 
mål med det hele. Det skal de i hvert fald ikke 
have lov til, og nu skal de i hvert fald have på 
puklen. 

Sådan synes jeg, jeg hørte en række af de ind- 
læg, der var heroppe, og det er jo egentlig lidt 
ærgerligt, for vi er vel her i Folketinget for at 
føre en parlamentarisk kontrol med det, som re- 
geringen foretager sig, og debattere løbende, 
hvad der er og ikke er af løsninger. 

Så jeg synes faktisk, at lidt modsat mange af 
de debatter, vi har herinde, så har denne her 
ikke været god. Den har ikke været særlig kon- 
struktiv, fordi folk altså er gået i skyttegravene, 
allerede inden debatten er kommet i gang, og 
det er i og for sig ærgerligt. 

En af dem, der gik i skyttegravene, synes jeg, 
var hr. Per Stig Møller. Nu har han desværre 
forladt salen, ser der ud til; det kan være, at de- 
batten kedede ham. Men jeg fik ikke fortsat den 
debat, der var i gang med hr. Per Stig Møller, og 
det vil jeg så forsøge på alligevel, selv om han 
ikke er i salen. Jeg vil i hvert fald nævne, at det 
var faktisk ikke formanden, den person, der nu 
er formand for Folketingets Forsvarsudvalg, der 
bad om, at der kom en forespørgselsdebat, men 
det var formanden for Forsvarsudvalget, som 
via sine meldinger sagde, at der måske er behov 
for at diskutere de her ting. Og det er altså den 
konservative formand, hr. Helge Adam Møller, 
kommende fra det parti, som hr. Per Stig Møller 
også kommer fra. 

Jeg kan bare lige læse et par af de ting op, 
som måske sætter noget af det på plads, som hr. 
Per Stig Møller var inde på. Hr. Helge Adam 
Møller sagde nemlig på et tidspunkt, at en af de 
løsninger, der selvfølgelig diskuteres, er at op- 
dele provinsen, altså Kosovo, og derved accep- 
tere en adskillelse af serbere og albanere. »Det 
kunne jeg da godt forestille mig at der ville 
have været nogle helt klare fordele i i forhold til 

at få dagligdagen til at fungere i området,« sag- 
de hr. Helge Adam Møller. 

Det var altså, efter at danske soldater havde 
været ude med kritik af formålet med aktionen, 
at De Konservative sagde dette her. 

Videre sagde hr. Per Stig Møller: »Adskillige 
soldater har allerede været udsendt tre gange i 
forløb på seks måneder på Balkan, enkelte end- 
da op til fire gange. Det kan man på længere 
sigt ikke byde folk og deres familie, sagde for- 
manden for Forsvarsudvalget.« 

Det er sådanne temaer, som vi i Dansk Folke- 
parti egentlig gerne ville have diskuteret her i 
dag, men det har været svært at få en diskussi- 
on i gang, fordi folk har ligget nede i skytte- 
gravene, desværre. 

Hermed sluttede forhandlingen. - 

Meddelelser fra formanden 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

I skrivelse af 1. november 2000 har medlem af 
Folketinget Mogens Andreasen meddelt mig, at 
han ikke længere repræsenterer Det Liberale 
Højre i Folketinget, og at han med virkning fra 
d.d. ønsker at stå uden for partieme. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 2. november 2000, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 16.56 


